22/10/2020 SEI/IFCE - 2082365 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2432229&infra_sistema=100000100&… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 87/GAB-CED/DG-CED/CEDRO, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS DE CEDRO,  no uso da competência que lhe confere a Portaria
Nº 843/GABR/REITORIA, de 06 de Agosto de 2020, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 11 de
Agosto de 2020, e

CONSIDERANDO o Art. 7º, § 1° da Resolução nº 23 do Conselho Superior do IFCE, de 25 de
setembro de 2020,

CONSIDERANDO  a Resolução nº 27 do Conselho Superior do IFCE, de 14 de outubro de 2020,
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23255.005824/2020-31,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes docentes, técnico-administrativos e discentes, abaixo

relacionados, para compor a Comissão Eleitoral do Campus Cedro responsável por conduzir o processo de consulta
para a escolha do Reitor do IFCE e do Diretor-Geral do Campus:

NOME FUNÇÃO SEGMENTO SIAPE/MATRÍCULA
José Janiere Silva de Souza Presidente Docente 3133620
Efraim de Alcântara Matos Vice-Presidente Docente 1833497
Moisés Gomes de Lima 1º Secretário Docente 3834425
Milena Anny Brasil de Almeida 2º Secretário Discente 20181031010026
Maria Elizângela Cavalcante Duarte Titular TAE 2326938
Maria José da Silva Lemos Titular TAE 2164386
Jadna Mony Gregório Freitas Titular TAE 2107224
Celestina Barros de Souza Titular Discente 20142034000110
Hytalo Duarte de Moura Titular Discente 20181031000055
Antônio Edson da Silva Suplente TAE 1893255
André Siebra de Araújo Suplente TAE 1215080
Sarah Kalley de Oliveira Costa Melo Suplente TAE 2110945
Thiago Monteiro Nunes Suplente Docente 3133899
Francisco Cristóvão Maia Gomes Suplente Docente 3121657
José Olinda da Silva Suplente Docente 1163790
Maria Dalva da Conceição Feitosa Suplente Discente 20181031010115
Joyce Batista Sobreira Suplente Discente 20181031000284
Cícero Willian Lima Paulino Suplente Discente 20191031010155

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Boletim de Serviços Eletrônico em 22/10/2020

22/10/2020 SEI/IFCE - 2082365 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2432229&infra_sistema=100000100&… 2/2

Fernando Eugenio Lopes de Melo
Diretor-Geral do IFCE Campus Cedro

Documento assinado eletronicamente por Fernando Eugenio Lopes de Melo, Diretor(a) Geral do Campus
Cedro, em 22/10/2020, às 13:13, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2082365 e o código
CRC 12D8B181.

Referência: Processo nº 23255.005824/2020-31 SEI nº 2082365

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0